chaelis dabit dimidiam marcam argenti.1)

<f,160v> Erectio cantorie Roschildensis. 3)
Omnibus presens scriptum cernentibus Olauus miseracione 

diuina episcopus Roskildensis salutem in domino sempiternam. 
Cum ad pontificatum ecclesie Roskildensis diuina prouidencia 
essemus licet inmeriti assumpti inuenimus in ipsa ecclesia. 
tres tantum dignitates videlicet decanatum preposituram et 
archidiaconatum/a multis retro temporibus institutas/certisque 
terminis et finibus iurisdictionum ac aliarum attinencium sua- 
rum discreta o.rdinacione distinctas ab inuicem et omnino sepa- 
ratas/ nulli tarnen officiorum seu dignitatum predictarum regi
men chori seu chorum visitancium in diuinis officiis cura erat 
commissa. Vnde nos ad honorem sancte et indiuidue trinitatis/ 
gloriose Virginis Marie et beati Lucii martiris ac ad diuini cultus 
augmentum/cantoriam in ipsa ecclesia quartam dignitatem 
tarn numero quam ordine deliberauimus de nouo instituere et 
creare perpetuis temporibus duraturam/ut cantor qui in ipsa 
ecclesia pro tempore fuerit ordinacionem chori habeat/et in 
choro seruiencium tarn vicariorum quam scolarium quo ad 
diuinum officium tam diurnum quam nocturnum/ipsosque 
legentes et psallentes in choro secundum antiquum modum et

i-1) Dette gods erlivervedes 1403—1404, ÆA. III 322 B 37, 323 B 43.
2‘2) er underprikket, d. v. s. slettet; ovenover er skrevet, men igen 

ndraderet heredibus .... sson.
3) Overskriften tilføjet med hånd fra omkr. 1500, det øvrige med 

hånd fra omkr. 1^00.
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decentem instruat et informet/eosque in predictis morigeratos 
faciat et disciplinatos. Habita igitur cum capitulo nostro delibe- 
racione diligenti de consensu ipsius/cantoriam in ipsa ecclesia 
nostra constituimus et creamus/ipsique cantorie apponimus et 
annectimus iurisdictionem ecclesiasticam/quatuor hæret in 
Westresyslæ videlicet Arshæref Tucehæret Skipingshæref et 
Odzhæref/maioribus causis exceptis/que episcopales cause nun- 
cupantur. Item ecclesias Stillinge et Walekelde et dimidium 
bool in Brunby østræ iure <f.l61r> perpetuo possidenda ita 
ut quicumque cantor Roskildensis ^qui^*1) pro tempore fuerit 
emolumentum iurisdictionis/in dictis quatuor hæræt/pro suis 
vsibus libere percipiat/prout aliquis de tribus dignitatibus su- 
pradictis/in sua iurisdictione percipere consueuit/ordinariamque 
in ipsis quatuor hæræt habeat iurisdictionem/et de dictis eccle- 
siis et dimidio manso percipiat fructus integraliter et prouentus/ 
prouiso quod in qualibet ipsaruin ecclesiarum/vicarium perpe
tuum instituat/prout iura volunt/qui inibi personaliter deseruiat 
/et de fructibus ecclesie porcionem recipiat competentem. Suc- 
centori autem quern habere tenetur in choro .xxx. marchas 
denariorum vsualium cupreorum/pro suis laboribus annis sin
gulis dare teneatur. In cuius rei testimonium sigilium nostrum 
vna cum sigillo capituli nostri presentibus est appensum. Datum 
Roskildis anno domini mcccxvo sexto die septembris.

<f.l62v> Bona2) domini Benichini.
Primo dominus Petrus episcopus subleuauit pensionem 

duorum annorum de bonis scolarum in quibus laboraui x pund 
in Thølløsæ. Item subleuauit in curia domus spiritus sancti 
xviii pund annone mihi specialiter attinentes. Item xviii pund 
de prebenda mea. Item equicium meum quod nolui dedisse pro 
xxx marcis argenti. Item tres polidros ad valorem x marcarum 
argenti. Item vii polidros iuuenes ad valorem x marcarum 
argenti. Item ii antiques boues. Item duos iuuenes boues. Item 
oues et agnos. Item ii equas iuuenes ad valorem duarum mar
carum argenti. Item omnia supellectilia mea ad valorem x 
marcarum argenti preter ii ollas iii amphoras et v cussinos. 
Item multa alia que in presentiarum non recolo et memorie

x) mgl. ms.
2) se næste side.
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quam meror ebetauit non occurrunt. Ista predicta mihi attine- 
bant specialiter et non domui sancti spiritus. Item famulo 
meo Matheo qui tempore huius disturbii fuit in terra sancta 
ii equas antiquas cum fetibus suis quas ante recessum suum 
sibi reddidi pro laboribus et seruicio / quem eciam ne videret 
in tantum exosum habens pro eo quod mihi seruiuit per aliquem 
in seruicio prohibuit retineri.1)<f.l63r-v ubeskrevet><f.l64r> Q[uod] episcopus ac [quicum]que prelatus secun- dum suas diversitates et distinctiones officiorum incumbit interd[um] exercere visitacionis officium in subiectos iuxta canonicas sanctiones summatim ordinatur in sequentibus forma predicti officii ad cautelam/ prout in quibus canonibus et decretalibus X. q. iii.2) cauendum. et e. c. q. i.3) placuit. et per totum extra de censibus4) cum apostolo.(!) Romana (!) iii/iiii5) exigit. Gregor. X. inter cetera, et extra de censibus procurationes(I). Debet ergo episcopus visitare suas parro- chias tarn correctionis et reformacionis quociens ecclesiarum seu subditorum necessitas hoc exposcit ex caritate cum debita humilitate ac mansuetudine/non cum canibus et auibus vena- ticis nec cum fastu notabili et superfluo et notabili apparatu. cum vtili et honesta societate et moderato euectionum nu- mero. ita quod ecclesie non grauentur/ne alias propter sump- tuosas et immoderatas procuraciones subditi libros vel alia ornamenta ecclesiastica inpignerare vel vendere compellan- tur et longi termini victum breuis hora consumat. Debet enim in visitando pater et pastor existere non mercenarius vel tyrannus. Vt autem6) in vniuersis et singulis Ordinate procedat. debet primo se ipsum et suum capitulum cum cautela debita et modestia. visitare corrigere et reformare si forsan aliquid in eis fuerit correctione et reformacione dignum.

2-1) skrevet med hånd fra omkr. 1400.
2) cf. Corpus Juris Canonici ed. Friedberg I 622—26.
3) ibid. 613—17.
4) ibid. II 622—33.
s) ibid. II 449—731. (X Lib. Ill og IV).
°) tilføjet over linien.

172 Roskildebispens jordebogDeinde percurrat gradatim et ordinate singulas ecclesias parrochiales ad quas cum venerit. primo inquirat de vita et honestate ac conuersacione clericorum. vtrum scilicet tenent concubinas vel mulieres suspectas. vtrum portant honestum habitum. latas coronas, tonsuras rotundas, et clericales. vtrum sint diligentes in dicendis horis et aliis que pertinent ad diuinum cultum. Videat vel ab honestis et spiritualibus sociis videri faciat. vtrum munde ac reuerenter vt decet et sub debita custodia seruetur sacra evcaristia. crisma/oleum sanctum/fontes baptismatis/piscina. vasa cor- poralia/palle. et cetera ornamenta. libri et tota ecclesia. ita quod ex ipso aspectu propter mundiciam et nitorem glorifice- tur Deus et videntes edificari1) possint. Videat eciam et inquirat qualiter sacerdotes consecrant eucaristiam instruendo eos quod non eleuent hostiam quovsque distincte ac reuerenter et cum debita intencione pronunciauerint verba ad hoc instituta sicut continetur in canone misse quovsque tenen- tes hostiam in manibus dixerint Hoc est corpus meum et tunc non ante hostiam eleuent. Similiter calicem cum dixerint Hie est calix etc. vsque in mei memoriam facietis. Instruat eciam de forma baptismatis. et de aliis sacramentis. Et si super premissis aliquid inuenerit fieri minus digne corrigat et emendet. Similiter videat si clerici sint causidici. lusores. litigiosi. percussores. maledici. venatores. negocia- tores. dilapidatores. et vtrum habeant familiam disciplina- tam et honestam et an sint diligentes circa visitaciones et penitencias et communicacionem et extreman vnetionem et alia que pertinent ad animarum parrochianorum curam ac eciam sint diligentes circa confectionem testamentorum. vtrum eciam sint hospitales et virtutibus quantum bono modo fieri poterit decorati. Item cum predicta excipiuntur/procuretur/ quod parochiani sint sequenti mane congregati. <f.l64v> quibus proponatur verbum simpliciter de sacramentis vel mandatis vel de fide nisi proponenti aliud melius videatur. Celebretur missa per episcopum vel per alium cui iniunxerit. qua finita benedicatur cymiterium et postea confirmentur confirmandi. Deinde resident episcopus/et parrochiani coram
’) retiet fra dedificari.

Roskildebispens jordebog 173eo. Recipiat tres vel quatuor vel quinque testes synodales de honestioribus / discrecioribus / et magis spiritualibus qui iurati requirantur singulatim / eciam si prius ad episcopum non peruenit de hoc infamia. Vtrum aliquis clericus vel laycus masculus vel femina sit notorius vel publicus fornicator / vel in alio publico crimine. vel eciam si sit aliquis de crimine publice infamatus et secundum quod inuenta fuerit veritas vel infamia / fiat correctio et prouideatur periculum. vel in continenti / si fieri poterit bono et ordinato modo vel premissis debitis et canonicis ammonicionibus procedatur prout negocii qualitas / et culpa exegerit delinquentis. ita quod in omnibus mansuetudo siue misericordia temperet discipline rigorem. Et inter alia requirantur dicti testes vtrum in parrochia sit aliquis hereticus vel de heresi suspectus aut infamatus sortilega/diuinatrix. phitonissa et si quid inuentum fuerit diligenter et caute scribatur. vt suo loco et tempore possit cum voluntate confitentis / viam aliquam aperire. vel adminiculum prestare ad inueniendam et purgandam hereticam prauitatem. Deinde iniungantur eisdem testibus sub debito prestiti iuramenti / vt per circulum anni diligenter inuigilent et attendant vtrum aliquod crimen publicum vel eciam publica infamia de aliquo crimine fuerit in parrochia. quod cum inuenerint / quamcito captata oportunitate commode poterunt / denunciant episcopo vel locum eius tenenti. et hec faciant bona fide et correctionis amore non dissimulantes seu diff erentes alicuius amore vel odio vel timore. In summa notandum quod episcopus vel quicumque alius prelatus cui ex officio visitare incumbit / non faciat questias vel talias. vel cuiuscunque generis exactiones. nec sustineat quod aliquis de officialibus. vel familia sua exigat vel recipiat pretextu alicuius consuetudinis a clericis quibus inpenditur visitacio / nec eciam gratis oblata recipiant / nec in hiis aliquam fraudem faciant / nam cum talia multa reprobata sint in iure / episcopi vel prelati hec et similia sustinentes inciderent in magnam infamiam et periculum et tenerentur nichilominus ad integram restitucionem secundum formam <f,165r> contentam in canonibus et decreta- libus in istius tractatus principio allegatis. Completa visita- cione in prima ecclesia in qua non debet moram trahere

174 Roskildebispens jordebogvltra vnam diem transeat ad aliam ecclesiam in qua similiter in vna die perficiat visitacionem suam et ita deinceps ad alias. Si autem fuerint plures ecclesie tenues / quarum neutra possit sine grauamine soluere procuracionem. prouideatur quod clerici et parrochiani duarum vel plurium conueniant ad alteram illarum et contribuant ad procuracionem modern tarn / racione visitacionis debitam persoluendam.1) Quam quidem nunquam recipiat nisi personaliter faciat visitacionem / et si recipit propter infamiam et peccatum tenetur ad restitucionem iuxta canonicas sanctiones. Det Dominus lesus Cristus cuius negocium agitur episcopis et prelatis graciam. vt in visitacionibus suis taliter procedant / quod Deo cedat ad gloriam. sibi ad meritum. subditis ad salutem et ceteris ad exemplum. Amen.<f.lr>*) ... et sic de ceteris. Casus vero nostros quos uolu- mus quod habeat in [sequi]2) diligenter inquirat et eos epi- scopali auctoritate determinet. Penitencias debitas imponat. hiis quos uiderit uel inuenerit contra legem dei bonos mores et statuta ecclesiastica excessisse . blasphemiis / publice periu- ris / adulteriis et sortilegis. percussoribus clericorum . viola- toribus cymiteriorum et ecclesiarum raptoribus bonorum sacerdotalium et ecclesiasticarum personarum / clericorum et ecclesiarum. publicis concubinariis episcopo reseruatis. nec- non et hiis qui bona ecclesiastica alienant cum ceteris casibus vires eius transcendentibus.<f.l65r>Alexander episcopus seruus seruorum dei venerabilibus fratribus archiepiscopo Lundensi et suffraganeis suis salutem et apostolicam benedictionem. Hiis que pro ecclesiastica libertate ac vtilitate et statu ecclesiarum ab ipsarum prelatis
9 rettet fra exsoluendam.
*) Det følgende brudstykke står på håndskriftets nuværende før

ste blad, jf, indledning p. IL Det er skrevet af samme skriver (III), 
der har skrevet den foregående »traktat« og er derfor placeret her, 
hvor det sagligt hører til.

2) et hjørne af pergamentet afrevet; SRD. VII 1 har minister, hvil
ket ikke stemmer med de bevarede skrifttræk.

Roskildebispens jordebog 175prouide statuuntur libenter adicimus apostolici muniminis firmitatem vt intemerata consistant que nostro fuerint presidio communita. Cum igitur sicut ex parte vestra fuit propo- situm coram nobis quedam pro libertate ecclesiastica et vtili- tatibus ac statu ecclesiarum vestrarum communi delibera- cione ac prouida / edideritis statuta salubria et honesta prout in literis inde confectis plenius continetur. nos vestris sup- plicacionibus inclinati statuta ipsa sicud prouide facta sunt habentes grata et rata eadem / auctoriate apostolica con- firmamus et presentis scripti patrocinio communimus. teno- rem literarum ipsarum presentibus de verbo ad verbum inseri facientes qui talis est.Cum Ecclesia Daciana adeo graui persecucioni sit exposita tyrannorum. vt episcopis qui se pro domo dei murum obiciunt defensionis. eciam in presencia domini regis / in ipsorum personas non verentur minas iniuriosas inferre / que satis probabiliter sunt timende / cum clerus / secularis defensione videatur carere penitus potestatis / ac illorum superbia a metu regio libera et secure in malum possit ascendere quantum velit. sanxit presentis concilii auctoritas .vt quicumque episcoporum infra terminos regni Dacie mala capcione de mandato domini regis siue eius conniuencia vel consensu, vel alicuius nobilis qui manet infra fines predicti regni / captus fuerit vel membrum amiserit aut atrocem iniuriam in persona sua passus fuerit ipso facto dummodo probaliliter presumi possit <f.l65v> hoc de voluntate domini regis processisse ac dubium non sit ipsum hoc faciliter corrigere posse / in toto regno diuina sint officia interdicta. Si vero aliquid predic- torum alicui episcoporum illatum fuerit per aliquem poten- tem qui manet extra regnum Dacie et ex coniecturis connici possit hoc aliquo modo ex regis vel principum siue nobilium regni Dacie consilio prouenisse / eo ipso eiusdem episcopi diocesis a celebracione misteriorum sileat diuinorum et rex ammonitus per duos episcopos vel quoscumque clerios sue dyocesis distulerit uel non curauerit taliter leso infra mensem iusticiam exhibere regnum ipsum vsque ad condig- nam satisfactionem habeatur a diuinis suspensum. Prohibe- mus eciam sub excommunicationis pena ne aliquis presbiter seu capellanus alicuius nobilis durantibus predictorum inter-

176 Roskildebispens jordebogdictorum sentenciis ipsis nobilibus presentibus aut aliquo alio in curiis dictorum nobilium. uel alias publice uel priuate diuina celebrare presumat. Quod qui fecerit sciat se excom- municacionis sentenciam incurrisse. Nulli ergo omnino homi- num liceat hanc paginam nostre confirmacionis infringere uel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins se nouerit incursurum. Datum Viterbii quinto nonas octobris pontificatus nostri anno tercio.Anno domini mccxl quinto. septimana. lxe feria quarta. Vffo diuina prouidencia Lundensis archiepiscopus Swecieque primas. necnon et alii episcopi Dacie vniuersi in concilio1) prouinciali Ottonie celebrato congregati2) auctoritate dei omnipotentis et sanctorum eius. necnon et congregati concilii omnes illos. qui ecclesias uel ecclesiasticas personas, causa lucri odii uel fauoris alicuius aut quacumque alia de causa maliciose suo iure priuare presumunt. aut libertates earum3) per maliciam infringere uel perturbare ausu temerario con- tendunt / et omnes illos qui res ecclesiasticas violenter rapi- unt et inuadunt necnon et eos qui eadem <fieri>4) faciunt mandant seu procurant sollempniter excommunicauerunt Et posteris episcopis et capitulis cathedralibus firmiter man- dauerunt. vt in singulis synodis suis eandem excommunica- cionem in sui et suorum bonorum / ac suarum rerum et familie defensionem. tanquam rete ante oculos pennatorum/ expandent.Quod et bis in anno exequimur nichil de contingentibus pretermissis. vt filii perdicionis. qui timore dei postposito bona ecclesiastica inuadere, et personis5) earum iniurias seu violencias inferre quascumque non formidant / in ipsos la- queos excommunicacionis incidant/et se inuoluant ipso facto, tarn extranei quam indigene, cum delictum suum trahit actorem ad forum vbi ipsum delictum perpetratur. Cum ergo
9 rettet fra consilio.
2) rettet fra congregato.
3) eorum ms.
4) mgl. ms.
5) rettet fra personas.

Roskildebispens jordebog 177vt premissum est ipso facto sunt excommunicati per senten- ciam diu ante ipsum facinus perpetratum / latam in eosdem. declaramus eos non oportere denuo excommunicari sed canonica monicione premissa vt resipiscant eos excommuni- catos denunciari et eos fore vitandos tanquam membra dyaboli et expulsos a paradiso dei et penitus a communione fidelium separatos et ab ecclesia precisos. Eapropter firmiter precipiendo mandamus, quatinus cum vel temeritate propria et persuasione dyabolica in ipsam sentenciam per facta seu opera inciderunt sui lucri causa uel odii seu aliter maliciöse bona eccleciastica diripuerunt. familiam talliauerunt. aut manus violentas in personis ecclesie iniecerunt.
Cf.l66v> Bona1) Elaui alias Iluidh Andersson in Feonia.

Primo dominus Bero Olefson habet in pignore in Seby duas 
curias de octo pund annone.

Item vnam curiam ibidem de tribus pund.
Item vnam curiam habet ibidem de duohus pund.
Item vnam curiam ibidem de vno pund et cum hos totam2) 

curiam principalem quam dominus Bero pronunc in possessione 
habet.

Item in Frothorpp dominus Lawo Vrnae habet bona in pig
nore annuatim dantia vnam lestam annone cum butiro suibus 
et agnis.

Item in Herstorp habet dominus Tacho Henriksson duas 
curias quarum vna dat vnum pund et altera curia ij pund an
none et stant ambe pro xvi solidis grossorum.

Item in Wolstorp est vna curia de duobus pund annone.
Item ibidem vna curia de vno pund annone.
Item ibidem vna curia de vno pund annone.
Item in Boithinge est vna curia de duobus pund annone.
Item ibidem vna curia de duobus pund annone.
Item ibidem vna curia de dimidio pund annone.

9 skrevet med hånd fra begyndelsen af 15. årh. Godset erhver
vede biskop Peder i 1411 (og 1422), ÆA. III 364.

9 rettet fra dimidiam.
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Nota puod omnia bona in Seby stant pro .c. marcis lubicen- 
sibus.

Item omnia bona Frothorp eciam stant pro .c. marcis lubi- 
censibus.

<f.l67r> Redditus bonorum episcopalium in terra Ruye 
annuales conscripti.1)Primo in villa Raleswiik excepta curia principali que habet viii vncos. Sunt xvi vnci cum.i iugere quorum quilibet dat ad pensionem iii marchas cum dimidia denariorum. et erit summa huius tarn de vncis quam de iugere Ivi marche cum iiiior solidis et viii denariis.Item quilibet vncus iiiior pullos. et labores trium dierum.Item quilibet vncus dat iiiior denarios ad monetam et erit summa huius v solidi cum iiii°r denariis.Item quilibet vncus. duos modios siliginis et erunt iiii°r pund.Item ibidem sunt xii inquilini homines videlicet dicti koteren exceptis tribus fundis desolatis quorum x dant .quilibet iiii°r solidos denariorum. et erit summa huius due marche cum dimidia. et reliquorum duorum dat vnus tres solidos cum dimidio. et alter tres solidos denariorum. Et nota2) quendam Merezslauum. vnum vncum per se ibidem qualitercunque et quo iure possidere. qui inter alios vncos hie enumerates non est tactus.Summa huius lix marche cum dimidia denariorum et vi denarii. Item lxiiii°r pulli.Item iiii°r pund siliginis.Item in Biscopsdorp. sunt xix vnci terrarum de quorum quolibet dantur tres marche denariorum cum vi solidis. et erit summa huius lxiiii°r marche cum duobus solidis. Item de quolibet vneo iiii°r pullos. Item ibidem sunt x koteren quorum quilibet dat iiii°r solidos denariorum. et erit summa huius ii marche sum dimidia. Item de terris Campen. dimidii

9 i marginen med hånd fra omkr. 1500 Rügia.
2) også i marginen Nota.

Roskildebispens jordebog 179vnci ibidem vniuersaliter xxiiiior solidi. Item de nouis terris vnius vnci ibidem tres marche cum iiii°r solidis denariorum.Summa huius Ixxi marche cum vi solidis denariorum. Item Ixxvi pulli.Item in Konetoppe. sunt iiiior vnci cum dimidio quorum quilibet dat ad pensionem iii marchas et iiii°r solidos denariorum. et erit huius xv marche cum iii solidis denariorum. Item de quolibet vnco iiiior pullos. Item de bonis dictis Flik- goot ibidem viii solidos denariorum.Summa huius xv marche cum xi solidis denariorum. Item xviii pulli.<f.l67v> Item in Potgarde sunt xiii vnci cum dimidio quorum quilibet dat iii marchas et iiiior solidos denariorum. et erit summa huius xliii marche cum xiiii solidis denariorum. Item de quolibet vnco duos pullos.Item ibidem sunt xviii inquilini dicti koteren. quorum x dant quilibet dimidiam marcham et erit summa huius v marche. et reliquorum quilibet videlicet viii dat iiii°r solidos et erit summa huius ii marche denariorum.Item de quibusdam terris ibidem quas prius habuit bure- mestere dantur iii solidi denariorum.Summa huius li marche cum i solido denariorum.Item xxvii pulli.Item bona in Nobiin dant vnam lestam auene iii tremodia cum tribus modiis ordei. et iii marchas denariorum.Summa huius patet per se.Item in lasmundia videlicet in Zagardia vbi sunt quinque vnci et in Droyszauitze vbi sunt septem vnci dat quilibet vncus ii marchas denariorum et erit summa huius xxiiiior marche. Item quilibet vncus iiiior pullos. Item ibidem sunt xii koteren. videlicet nouem in Zagardia et tres in Droyszauitze. quorum quilibet dat iii solidos denariorum et erit summa huius ii marche cum iiiior solidis denariorum.Item de fossato dicto. Wal in Zagardia viii solidi denariorum. Summa huius xxvi marche cum xii solidis denariorum.Item xlviii pulli.

180 Roskildebispens jordebogSumma generalis omnium sex precedencium ccxxvii marche cum sex solidis et dimidio denariorum. Item iiii pund siliginis vna lesta auene et iii tremodia cum tribus modiis ordei.Item ccxxxiii pulli.
<f.l68r ubeskrevet>
<f.l68v> Conscriptio siliginis episcopalis in terra Ruye.In aduocacia dicta Gharde in Berghe siligo. Primo ipsa villa Berghe iii modii cum dimidio. Taberna ibidem ii modii.Desicze iiii modii cum quartali.1)Terra monasterii ibidem ii modii cum dimidio. Prisseuitze viii modii.Burnisze x modii minus quartale.Steder xii modii.Pulitze iiii modii.Boskeuitze iiii modii.Parua Sitteuitze iiii modii.Dønsitze i tremodium minus quartale. Sterrenceuitze xiiii modii minus quartale. Keyseritze ix modii.Sigghermeuve v modii et i kyrtze.Murkeuitze viii modii.Citzeraditze iiii modii.Onasitze ii modii et dimidium kyrtze.Yermghenitze ii modii.Yuchersowe.Thechudarsitze iii modii cum dimidio.Domicelli dicti Knesitzen ibidem v <iue modii.<f.l69r> Neclade et Nelitze ii tremodia.Mølne viii modii.